

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

НКО «ФОНД
КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА»
ЗАМ. НАЧ. ОКРИС
К.Н. СИМОНОВ

Образец №4

20__ г.

Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем многоквартирного жилого дома расположенного по адресу:
Кировская область, г.Слободской, ул.Советская, 35ф
(наименование строения)

Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем многоквартирного жилого дома расположенного по адресу:
Кировская область, г.Слободской, ул.Советская, 35ф
(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №02-03

Капитальный ремонт холодного водоснабжения. Дополнительные работы.

Основание: Акт на дополнительные работы

Сметная стоимость

20687 руб.

строительных работ

20687 руб.

монтажных работ

0 руб.

оборудования

0 руб.

прочих работ

0 руб.

Средства на оплату труда

319 руб.

Нормативная трудоемкость

2 чел. час.

Смета составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г.с пересчетом индексами КОГАУ "УГЭиЦС" на 01.01.2018 года для УСНО года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				занятых обслуживанием машин	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	на единицу	всего

Стояки

1	ФЕР-16-04-005-05 МДС81-35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб 50 мм НР = 128%*0,9 (НР = 3 руб.) СП = 83%*0,85 (СП = 2 руб.)	0,005	1026,12	345,55	5	3	2	69,61	0,35
			100м	655,37	0,62				0,05	
2	Прайс "Valtec"	Трубы полипропиленовые Valtec PPR PN 20 d=50*8,3 ЦЕНА=325/6,55*1,02 Клз=1/6,55 (В базовые цены)Клз=1,02 (Заг-складские)	0,5	50,61		25				
			М							
3	ФЕР-16-04-005-02 МДС81-35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25 МДС 81-38.2004 прил3 п6 Козл=1,5 Кэм=1,5	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб 25 мм (ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения) НР = 128%*0,9 (НР = 16 руб.) СП = 83%*0,85 (СП = 10 руб.)	0,01	2086,77	730,35	21	14	7	140,5	1,41
			100м	1322,81	0,22				0,02	
4		Трубы полипропиленовые Valtec	1	10,59		11				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Прайс "Valtec"	PPR PN 20 d=25*4,2 ЦЕНА=68/6,55*1,02 Кпз=1/6,55 (В базовые цены)Кпз=1,02 (Заг-складские)	М							
Итого: Стояки						62	17	9		1,75
								0		0

Запорная арматура (стояки)

5	Прайс "Valtec"	Кран шаровый VALTEC BASE 1" VT.217 N.06 ЦЕНА=541/6,55*1,02 Кпз=1/6,55 (В базовые цены)Кпз=1,02 (Заг-складские)	12	84,25		1011				
			ШТ							
6	Прайс "Valtec"	Кран шаровый полипропиленовый VALTEC 25 мм VTr.743.0.025 ЦЕНА=225/6,55*1,02 Кпз=1/6,55 (В базовые цены)Кпз=1,02 (Заг-складские)	12	35,04		420				
			ШТ							
7	Прайс "Valtec"	Кран шаровый полипропиленовый VALTEC 50 мм VTr.743.0.050 ЦЕНА=1164/6,55*1,02 Кпз=1/6,55 (В базовые цены)Кпз=1,02 (Заг-складские)	4	181,26		725				
			ШТ							
Итого: Запорная арматура (стояки)						2156	0	0		0
								0		0

Фитинги

8	Прайс "Valtec"	Муфта комбинированная 32*1" Valtec VTr.701.0.03206 ЦЕНА=162/6,55*1,02 Кпз=1/6,55 (В базовые цены)Кпз=1,02 (Заг-складские)	12	25,23		303				
			ШТ							
9	Прайс "Valtec"	Муфта комбинированная разборная 32*1" Valtec VTr.761.0.03206 ЦЕНА=284/6,55*1,02 Кпз=1/6,55 (В базовые цены)Кпз=1,02 (Заг-складские)	12	44,23		531				
			ШТ							
Итого: Фитинги						834	0	0		0
								0		0

Итого по смете:

3052 17 9 1,75

Накладные расходы по видам работ

п. 16 [18, 21] 128%*0,9 ФОТ 19

ИТОГО накладные расходы по видам работ

19

Сметная прибыль по видам работ


п. 16 [18, 21] 83%*0,85 ФОТ 12


ИТОГО сметная прибыль

12

Прямые затраты		3052
Основная зарплата		17
Материальные затраты		3026
Эксплуатация машин		9
Накладные расходы (по смете)		19
Сметная прибыль (по смете)		12
Итого СМР в ценах января 2000 г.		3083
Всего в ценах января 2000г.		3083
ОЗП с районным коэфф. (РК)	1,15	20
НР с учётом РК=	1,15	22
СП с учётом РК=	1,15	14
Итого с районн. коэфф. в ценах января 2000г.		3091
Трудозатраты осн.рабочих с стесненностью	1	2
Итого норм. трудоемкость со стесненностью		2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Пересчет в текущие цены индексами для УСНО на 01.01.2018 г.								
		З/плата осн. рабочих в тек. ценах с Кфот		15,93		319				
		Эксплуатация машин в тек. ценах		8,64		78				
		Материалы в тек. ценах		6,58		19911				
		Итого в текущих ценах без оборудования				20308				
		НР от ФОТ (УСН, П. 2536-ИП/12/ГС) с К=Кфот*0,85*0,94		12,73		280				
		СП от ФОТ (УСН, П. 2536-ИП/12/ГС) с К=Кфот*0,8*0,9		11,47		161				
		Итого с НР и СП				20749				
		ИТОГО_				20749				
		ИТОГО СМР				20749				
		ИТОГО с оборудованием				20749				
		ИТОГО с пониж. коэфф. по итогам аукциона		0,9970135	✓	20687				
		Итого без НДС				20687				
		ВСЕГО				20687				

Иванов Д.В. 

 Костынова Е.В.